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Exposé zum Verkehrswertgutachten                       Oppenheim, den 10.02.2025 
(in dem Zwangsversteigerungsverfahren zur Aufhebung der Gemeinschaft / Amtsgericht Wiesbaden / Az. 61 K 52/24 ) 

 
für die Eigentumswohnung Nr. 2.0.4 im EG in 
65439 Flörsheim, Rheinallee 25 
zum Wertermittlungsstichtag 10.02.2025 
 

 
 Wohnung im Erdgeschoss Nr.2.0.4 mit Sondernutzungsrecht an anschließender Frei-/Terr.-/Gartenfläche 
 

Verkehrswert : 3 8 5. 0 0 0  Euro 
 
Objekt:                                       lfd. Nr. 1.)  28/1000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
 
 Gemarkung: Flörsheim 
 Flur:   9             
 Flurstück:            764, Gebäude- und Freifläche, 
  Rheinallee 25 
 Grundstücksgröße: 2936 qm 
 
 verbunden mit dem Sondereigentum an der im  
 Aufteilungsplan mit Nr. 2.0.4 gekennzeichneten 
 Wohnung nebst Kellerraum. 
 
 Sondernutzungsrecht an einer Frei-, Terrassen- und 
 Gartenfläche, bezeichnet mit SNR 2.0.4  
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 Sondernutzungsrecht an dem PKW-Stellplatz im Freien, 
 im Aufteilungsplan mit Nr. S. 49 bezeichnet 
 
 gemeinschaftliches Sondernutzungsrecht für die  
 Wohnungen 2.0.1 bis 2.DG.2 an dem Waschraum, 
 bezeichnet mit „Waschen 2“ und dem Müllsammelraum, 
 bezeichnet mit „Mülltonnenplatz Haus 2“ 
 
 Grundbuch: Flörsheim, Blatt 9680 
 
Zubehör: Zubehör im Sinne der §§ 97 und 98 BGB ist nicht vorh. 
 
Gebäudeart: Eigentumswohnung Nr. 2.0.4 im EG links 
 eines 5 - geschossigen, unterkellerten Mehrparteien- 
 wohnhauses mit insg. ca. 18 Wohneinheiten 
 

 Ausrichtung der Whg. von ca. Nordost bis Südost 
 

 (Haus mit Aufzug) 
 

- Kellerraum (massiver Kellerraum mit Leichtmetalltür) 
 

- Sondernutzungsrecht an einer Frei-, Terrassen- und 
Gartenfläche 
 

- Sondernutzungsrecht an dem PKW-Stellplatz im 
Freien 
 

 -     gemeinschaftliches Sondernutzungsrecht an dem  
       Waschraum im KG mit einem separaten  
       Waschmaschinenplatz für die Wohnung,  
       und einem Müllsammelraum.   
 
 Auf dem Grundstück stehen insg. 2 Mehrfamilien- 
 wohnhäuser mit insg. ca. 35 Wohneinheiten. 

 
Baujahr: lt. Bauakte ca. 2016 - 2018 / für Bewertung ca. 2017 gewählt 
  
Wohnfläche (WF), Nutzflächen: ca.   88,81 qm (EG-Whg. inkl. kl.u.gr. Terrasse zu ½ ger.) 
 ca. 215,00 qm (SNR Frei-/Gartenfläche ohne kl.u.gr. Terr.) 
 (Flächenberechnung nach eigenem Aufmaß / 
 Terrassen zu ½ in die WF gerechnet / 
 Sondernutzungsrecht an der Frei- und Gartenfläche  
 SNR 2.0.4 wird zusätzlich bewertet, wobei die Terrassen  
 bereits anteilig zu ½ in die Wohnfläche gerechnet wurden) 
  
Tatsächliche Miete: Für das Objekt ist derzeit folgende Miete vereinbart: 
  

 

Miet- 
Einheiten 
         

Mieter 
Bewohner 

Tatsächliche Miete 
Euro/Monat 

 

Eig.whg. Nr. 2.0.4 
im EG links mit 
Kellerraum, 
PKW-Stellplatz im Fr., 
SNR an Frei-, Terr.-, 
Gartenfläche 

 

….. 
 

 1.150,-- €/Mon. Nettokaltmiete (inkl. PKW-Stellplatz) 
zzgl. 100,-- €/Mon. NK-Vorauszahlung 
 
(Mietverhältnis auf unbestimmte Zeit / 
Mietvertrag vom 16.05.2023 / Mietbeginn 15.06.2023 
lt. Eigentümerauskunft, lt. Mietvertrag 01.07.2023) 
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 Das Hausgeld beträgt 210,-- Euro/Monat.    
 Im Hausgeld sind auch die auf einen Mieter umlagefähigen     
 Teilnebenkosten enthalten, die nicht direkt über      
 Wohnungszähler mit einem Mieter abgerechnet werden  
 können. (lt. Auskunft der zuständigen Hausverwaltung)   

  
 

(Vorstehende Angaben beruhen auf Aussagen 
Dritter, für ihre Richtigkeit kann keine Gewähr  
übernommen werden)  

 
Ortsbesichtigung: 10.02.2025 
 

Grundstücksbeschreibung: 
 
Allgemeine Angaben: 
 
Ortslage: In Richtung nördl. Bereich von Raunheim, an der Rheinallee 
 
Wohn- bzw. Geschäftslage: mittlere Wohnlage 
  
Art der Bebauungen/ 
Nutzungen in der Straße und 
im Ort: Wohngebiet 
 
 neueres Baugebiet 
 
 2 ½ - 4 - 5 – geschossige Bebauung mit geneigten  
 Dächern, bzw. Flachdächern 
 
Beeinträchtigungen: erhebl. Lärmbeeinträchtigung durch 
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